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Humlekærgård d. 5. april 2019 

 

Information til beboerne i Humlekærgård. 

Kort om den nye affaldsordning i Køge kommune ”plukket” fra kommunens udmelding på 

internettet og brev fra Miljøafdelingen, Køge Kommune. 

 

Fra maj 2019 starter Køge Kommunes nye affaldsordning. Det betyder, at du fremover nemt kan 

sortere madaffald, metal, glas, plast, papir og restaffald. 

 

Du modtager 2 nye beholdere (containere). Den ene er på 240 liter, har 2 rum, et til madaffald og 

et til restaffald. Den anden er på 370 liter, har 4 rum, et til metal, et til glas, et til plast og et til 

papir. 

 

Du modtager også en grøn affaldsspand, som kan bruges indendørs til sortering af madaffald. Med 

spanden følger bio-nedbrydelige poser. 

 

Sammen med de nye beholdere vil du også modtage en informationspakke med en 

sorteringsvejledning, så du ved, hvordan du skal gøre. Beholderne og informationspakken 

modtager du i uge 16 eller 17. 

 

Når skraldemanden har tømt din gamle beholder til dagrenovation for sidste gang, vil han sørge 

for tydeligt at markere det, og så må du begynde at bruge dine nye beholdere. 

 

Beholderen til mad- og restaffald bliver tømt hver uge i sommermånederne (juni-august) og hver 

14. dag resten af året.  I år tømmes også i maj måned. Beholderen til metal, glas, plast og papir 

bliver tømt hver 4. uge. 
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Din nuværende beholder til glas og papir kan fremover bruges til haveaffald. Det betyder, at du 

skal beholde denne beholder, hvis du ønsker at få hentet haveaffald efter d. 1. maj 2019. Hvis du 

ikke ønsker at få hentet haveaffald i beholderen skal du inden 6. maj sætte TAG MIG MED-

klistermærket på låget. Klistermærket følger med i informationspakken. Så henter vi beholderen i 

løbet af maj måned. Vær opmærksom på, ved nej til at beholde beholderen er det ikke muligt at få 

hentet haveaffald i bundter og i plastsække i stedet for..  

Godt vi har vores eget sted til haveaffald! 

 

I Danmark har vi lovet hinanden, at vi i 2022 vil sortere mindst 50% af vores husholdningsaffald fra 

til genanvendelse. Det skal vi selvfølgelig også gøre her i Køge Kommune. 

 

Du kan læse mere om Køge kommunes nye affaldsordning på: 

www.koege.dk/affald 

hvor du også kan tilmelde dig 

 SMS-service – så får du besked inden der tømmes 

(Meld til på adressen Humlekærgård 11) 

Se din tømningskalender 

Læse om den gratis affalds-App ”affaldsportal 

 

Hvis du har behov for det, så kontakt Affald og Genbrug på mail: affald@koege.dk  

eller ring 56 57 24 28. 

 

 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen  

Humlekærgård 
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